
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 398 del 12/12/2024      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa   x      senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:     Acquisto in Convenzione CONSIP di n. 10 postazioni di lavoro PC per uffici Ente di 

Gestione Aree Protette Alpi Cozie   
                   
              

CIG: B4B1FBC922 
 
 
Esaminati la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti da Pierpaolo Massel, 

responsabile dell’Area Affari generali; 
 
Ricordato che tutti i dipendenti dell’Ente di gestione delle Aree Protette delle Alpi Cozie hanno in dotazione, 

presso le rispettive sedi operative, una postazione PC singola o multiutente per l’espletamento delle pratiche di 
competenza; 

 
Rilevato che, sulla base del censimento delle postazioni di lavoro realizzato nel primo quadrimestre 2024 

dall’Area Affari Generali in collaborazione con il collega Bruno Frache, la situazione delle stesse risulta essere 
ormai obsoleta e quindi si rende necessaria la loro sostituzione, al fine di migliorare sia le prestazioni lavorative 
che la sicurezza dei sistemi operativi; 

 
Valutata la prima fornitura acquisita con determinazione dirigenziale n. 189 del 21.06.2024 e considerato 

positivo l’acquisto, in termini di rapporto qualità/prezzo/prestazioni;    
 
Considerato che, sulla base delle motivazioni sopra espresse e viste le risorse finanziarie dell’Ente, sia 

conveniente procedere all’acquisizione di un ulteriore lotto della medesima fornitura, quantificata in n. 10 Postazioni 
di lavoro fisse con monitor 2, ai sensi della convenzione attiva CONSIP; 

 
Ritenuto, viste le valutazioni fatte sulle proposte presenti in convenzione e identificata l’attrezzatura ideale 

nel relativo lotto 2, denominato PC Desktop, Workstation e Monitor 3 – Lotto 2 – Personale Computer Desktop 
Small Form Factor, valutando l’opportunità di procedere all’acquisto di n. 10 postazioni di lavoro + 10 monitor;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Richiamato l'art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2013, che sancisce la nullità dei contratti 
stipulati in violazione degli obblighi di acquisto tramite CONSIP; 
 

Visto il D.lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Esaminati i costi del Lotto 2 e verificato che il quantitativo minimo di acquisto è di n. 10 pezzi, si ritiene di 

procedere all’acquisto, dal fornitore individuato in Convenzione, Italware Srl, con sede in Via della Maglianella 
n.65e – 00166 ROMA - P.IVA 02102821002, del seguente materiale: 

- N. 10 Postazioni PC Lenovo ThinkCentre neo 50s Gen 4 al costo unitario di € 388,00 + IVA 22%, 
- N. 10 Monitor Lenovo ThinkVision E24-30 al costo unitario di € 91 + IVA 22%; 

 
Ritenuto dover assegnare la fornitura alla suddetta ditta, che soddisfa i requisiti posti da questa 

amministrazione e risulta conveniente sotto il profilo tecnico ed economico anche rispetto ad una straordinaria 
attività di manutenzione sulle macchine già in uso che potrebbe peraltro risultare non attuabile; 

Vista la circolare della Regione Piemonte prot. 17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 
L.R. 8/84; 

Acquisiti  per l’affidamento in oggetto: 
 il DURC  dal quale si evince la regolarità  dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 

assicurativi da parte dell'azienda ai sensi delle vigenti norme in materia; 

 il CIG n. B4B1FBC922; 
 la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

 Verificato che il capitolo 380 art. 11 presenta idonea disponibilità;  
 
  Presa visione del sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 

 
Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 
 

DETERMINA      
 
- di affidare alla ditta Italware Srl, con sede in Via della Maglianella n.65e – 00166 ROMA - P.IVA 02102821002, 

la fornitura del seguente materiale in Convenzione Consip ID 2631 – PCDWM 3 - PC Desktop, Workstation e 
Monitor 3 – Lotto 2 – Personal Computer Desktop Small Form Factor, la fornitura del seguente materiale: 

 

- N. 10 Postazioni PC Lenovo ThinkCentre neo 50s Gen 4 al costo unitario di € 388,00 + IVA 22%, pari 
a € 85,36, 

- N. 10 Monitor Lenovo ThinkVision E24-30 al costo unitario di € 91 + IVA 22%, pari a € 20,02; 
   
 

- di impegnare la somma di € 5.843,80, con imputazione al Cap.380 art. 11 "Spese per acquisto macchine 
d’ufficio” del corrente esercizio finanziario;  
 
 

-     di assegnare al presente impegno di spesa il seguente V livello previsto dal piano dei conti integrati di cui al 
D.Lgs. 118/2011: U.2.02.01.06.001; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

- di liquidare gli oneri relativi a consuntivo, previa verifica della regolarità della fornitura, secondo le consuete 
procedure di spesa in vigore presso l'Ente Parco. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

